



**Norsk Folkehjelp**  
Fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon



**EL og IT**  
Forbundet



**Honduras**  
**EL og IT Forbundet**  
**Landsmøterapport 2023**

## SAMARBEID OM SOLIDARITET

Vi ønsker å rette en stor takk til EL og IT Forbundet for det gode samarbeidet i landsmøteperioden 2019–2022. Forbundets støtte bidrar til at Norsk Folkehjelps partnerorganisasjoner i Honduras står sterkere rustet i kampen for et mer rettferdig, åpent og demokratisk samfunn.

Honduras er et av de mest voldelige landene i verden, og den sosiale ulikheten er stor. Landet har inntil nylig framstått som det fattigste landet i Latin-Amerika. Nordamerikanske bananselskaper har dominert både økonomien og politikken siden slutten av 1800-tallet, og uttrykket «bananrepublikk» stammer herfra. Landet har i lange perioder vært styrt av militærjuntaer.

I januar 2022 fikk Honduras sin første kvinnelige president i Xiomara Castro og en regjering fra sentrum/venstre, etter tolv år med høyrestyre. Norsk Folkehjelps partnerorganisasjoner kan fortelle at mye har bedret seg i løpet av det siste året, og at medlemmene blir mindre trakassert og arrestert, men at volden

og kriminaliteten fortsetter. President Castro innførte unntakstilstand i landet i november 2022 for å ta opp kampen mot gjengvirksomheten, som er ute av kontroll.

Våre samarbeidspartnere er også bekymret for at det ikke har kommet noen ny politikk når det gjelder kampen om jordrettighetene. Sårbare grupper har blitt enda mer utsatt på grunn av koronapandemien. Orkanene Eta og Iota høsten 2020, og orkanen Julia i oktober 2022, ødela store, fruktbare jordbruksområder. Og ikke minst har krigen i Ukraina fått følger for Honduras – som i resten av verden. Småbøndene er blant dem som er ekstra hardt rammet, derfor gjør Norsk Folkehjelps partnere det de kan for å opprettholde matproduksjonen.

Det betyr mye for Norsk Folkehjelp å ha en samarbeidspartner som EL og IT Forbundet. Vi deler det samme verdigrunnlaget, noe som er viktig for å kunne nå de målene vi setter oss. Vi setter også stor pris på at en delegasjon fra forbun-

det ble med til Honduras i februar 2023, og kan formidle sine tanker om det gode arbeidet våre partnerorganisasjoner gjør.

Forbundet, klubbene og distriktene har i tillegg bidratt med økonomisk støtte til andre deler av vårt arbeid i perioden. Vi takker EL og IT Forbundet for solidariteten og ser fram til videre samarbeid.



*Henriette Killi Westhrin*

Henriette Killi Westhrin  
generalsekretær, Norsk Folkehjelp

**Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritetsorganisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integreringsarbeid. Norsk Folkehjelp har rundt 15 000 medlemmer i Norge, og 2300 ansatte i 31 land.**

## NORSK FOLKEHJELP I HONDURAS

I november 2021 valgte det honduranske folket, med rekordstor oppslutning, sin første kvinnelige president – Xiomara Castro, fra sentrum/venstre-partiet Libre. Dette ga endelig et nytt håp om en ny retning for landet. Men etter 12 år med høyrepartiet Partido Nacional (PN), som kom til makta gjennom et kupp, tar det tid å endre et skadeskutt Honduras. Landet ble i denne perioden dratt i en stadig mer farlig retning, med forfølgelse av opposisjonen, økt privatisering og ødeleggelse av naturen.

Alle våre partnere var i hele 12-årsperioden i opposisjon mot styresmaktenes politikk som urettferdig rammet vanlige folk. Fordi de tok et så tydelig standpunkt, var de spesielt sårbare. Forfølgelse, drapstrusler og drap har vært en del av hverdagen.

Men nå ser det litt lysere ut. Flere av partnerne er blitt invitert med av myndighetene for å komme med innspill for å dra landet i ny retning, og de blir lyttet til. Og de er innforstått med at det vil ta tid å få til varige endringer.

Norsk Folkehjelp har vært etablert i Honduras i 37 år, og er blant de få utenlandske organisasjonene her. EL og IT Forbundet støtter hele landprogrammet i Honduras gjennom våre åtte samarbeidspartnere.

Organisasjonene bistår blant annet i konflikter mellom småbrukere og store landeiere, støtter urfolkets kamp for å verne om sine områder mot turistindustrien, og står opp mot de store internasjonale gruveselskapene som ødelegger miljøet og befolkningens livsgrunnlag. Kvinners rettigheter er en viktig del av kampen.



### Rik på mangfold

EL og IT Forbundet er tilknyttet nettverket *Rik på mangfold* – en fagbevegelse for alle. Nettverket drives av Norsk Folkehjelp og er til for LO-forbundene. Forbundet har ved å bli med i nettverket forpliktet seg til å jobbe systematisk for et arbeidsmiljø fritt for diskriminering, med tillitsvalgte som gode rollemodeller. EL og IT Forbundet skal også jobbe aktivt med å være et trygt og inkluderende forbund for alle, et forbund som verdsetter og bruker all kompetansen som fins i et mangfoldig arbeidsliv.

Utgift av: Norsk Folkehjelp  
Trykk: LO Media  
Layout og tilrettelegging: Kirsti Knudsen og Anne Vines  
Tekst: Knut Viggan/LO Media og Norsk Folkehjelp  
Foto: Norsk Folkehjelp



Ledere og representanter fra alle åtte partnerorganisasjoner som EL og IT Forbundet støtter var samlet til en to dagers energimiljøkonferanse i forbindelse med forbundsbesøket i februar 2023. Foto: Knut Viggen, LO Media

## NORSK FOLKEHJELPS PARTNER-ORGANISASJONER I HONDURAS

EL og IT Forbundet har i landsmøteperioden støttet følgende partnerorganisasjoner i Honduras. Alle inngår i Norsk Folkehjelps Norad-program.

**El Barracón Digital** er en teknokulturell hacklab organisert av feminister. De driver opplæring av organisasjoner, også for Norsk Folkehjelps sju andre samarbeidspartnere i Honduras, innenfor digital sikkerhet. Deres prioriteringer er at nettet skal være et trygt rom for aktivister og et sted de kan de kan fortsette å dele informasjon og kjempe for menneskerettigheter som ytringsfrihet og digitale rettigheter. Barracón er den nyeste partneren i Honduras-programmet, fra 2022.

**CDM** (Centro de Derechos de Mujeres) er en nasjonal kvinneorganisasjon etablert i 1992 som kjemper for kvinneverettigheter. De driver opplæring i kvinners rettigheter, arbeidstakerrettigheter og organisering, og en feministiskole for de sju andre organisasjonene som Norsk Folkehjelp støtter i Honduras.

**CNTC** (Central Nacional de Trabajadores del Campo) ble etablert i 1985, og er en nasjonal bondeorganisasjon for bønder som har tatt tilbake jorda de dyrker. De kjemper for medlemmenes tilgang til jord og et landbruk det går an å leve av. CNTC driver politisk påvirkningsarbeid

overfor sentrale myndigheter, og følger opp medlemmene med advokathjelp, informasjon gjennom radiosendinger og politisk skoloring.

**COPA** (Coordinadora de Organizaciones Populares del Aguán) ble dannet i 1996, og er et nettverk av sosiale organisasjoner engasjert i konflikten mellom småbrukere og store landeiere i Aguandalen. Bøndene jages fra gård og grunn, og deres ledere trues og drepes. Medlemmene er bondeorganisasjoner, velforeninger, vannkomiteer og fagforeninger. COPA driver lederopplæring, organisasjonsutvikling, informasjonsarbeid gjennom radiosendinger og politisk påvirkningsarbeid.

**COPINH** (Consejo Cívico de Organizaciones Populares e Indígenas de Honduras) ble etablert i 1993 av urfolket lenca for å stå sterkere sammen om urfolks rettigheter, rett til territorier og miljøkamp. De holder til i vestlige Honduras, og arbeider for å bevare lencaterritoriets naturressurser.

**ERIC** (Equipo de Reflexión, Investigación y Comunicación) ble etablert i 1980, og

er en folkeopplysningsorganisasjon som springer ut av den katolske kirken. De driver egen forskning, informasjonsarbeid og radiokanalen Radio Progreso.

**MADJ** (Movimiento Amplio de Dignidad y Justicia) ble dannet i 2008 som et resultat av protester mot offentlig korrupsjon. De koordinerer lokalsamfunn, organisasjoner og individer i kampen mot menneskerettighetsbrudd, korrupsjon og sosial urett. De bistår også lokalsamfunn rammet av privatisering og utnyttning av naturressurser.

**OFRANEH** (Organización Fraternal Negra Hondureña) ble dannet i 1978, og er en nasjonal organisasjon for 200 000 svarte urfolk – garífunaene. De er etterkommere av afrikanske slaver. Garífunaene holder til på Atlanterhavskysten og har status som urfolk med egne territorier. Men jorda deres er truet av investorer som vil bruke områdene til kommersielle formål. OFRANEH jobber for å forsvare og gjenvinne landområder og kulturelle rettigheter. De drifter også fire nærradioer, og er aktive i den nasjonale bevegelsen mot industrielt jordbruk, gruvedrift og modellbyer.

# BONDELEDER NORA DRIVER KVINNEKAMP OG KLIMAKAMP I HONDURAS

Honduras er et av landene i verden der ulikheten er størst. Nora Ramirez leder en lokal organisasjon av småbønder som vil ta tilbake dyrkbar jord. På grunn av sin innsats blir hun utsatt for trusler og forfølgelse, også av sine egne.



Nora Ramirez leder CNTCs lokale organisasjon i El Progreso. I de fire årene hun har vært leder har den honduranske befolkningen blitt rammet av flere kriser, men CNTC har likevel kommet styrket ut.

Nora Ramirez leder organisasjonen Central Nacional de Trabajadores del Campo (CNTC) i regionen El Progreso. Hun er liten av vekst, men blikket er bestemt. Hun står midt i en kamp som har kostet henne mye, også på det personlige planet.

– Vi blir alltid forfulgt som sosial organisasjon, og kvinner er spesielt utsatt, sier hun.

I Honduras kjemper lokale småbønder for retten til å eie jord. Det er risikabelt i et land der 70 prosent av jorda eies av en liten elite på bare tre prosent. Det er en kamp som i verste fall kan gå på livet løs. CNTC er en av åtte partnerorganisasjoner i Honduras som støttes av Norsk Folkehjelp og EL og IT Forbundet i Norge.

## KRISE ETTER KRISE

Siden Ramirez ble valgt til regionleder for fire år siden, har landet opplevd den ene krisen etter den andre. Det er økono-

misk krise, landet herjes av høy kriminalitet og lovløshet og på toppen kommer også klimaendringer, koronapandemi og krigen i Ukraina.

I 2020 rammet orkanene Iota og Eta landet, noe som førte til store ødeleggelser. 90 prosent av dyrket jord lå under vann, og befolkningen måtte holde seg borte i nesten halvannen måned før vannstanden sank igjen.

Norsk Folkehjelp ga bøndene støtte til frø og innkjøp av husdyr, griser og høner. Så slo orkanen Julia til i oktober 2022 og førte til ny oversvømmelse.

– Vi har fått tak i nok såkorn til mais, takket være blant andre Norsk Folkehjelp, men problemet er at jorda er ødelagt; den er ikke næringsrik lenger, sier Nora Ramirez. – Det har blitt bygget voller langs elva, slik at den ikke skal gå over sine bredder, men de har vært for lave og av for dårlig kvalitet. Så vi har

drevet politisk påvirkningsarbeid lokalt og nasjonalt for at myndighetene skal bygge opp igjen vollene på en slik måte at problemene ikke skal gjenta seg neste gang det blir flom.

## KOM STYRKET UT AV KRISENE

Nora Ramirez er spesielt opptatt av å støtte og hjelpe kvinnene i Honduras, for samfunnet er sterkt preget av kvinneundertrykkelse. Trakassering fra menn er også noe flere av kvinnene i partnerorganisasjonene opplever og som de jobber mye med. Blant annet går mange av medlemmene på feministiskolen kvinnerettighetsorganisasjonen CDM har for alle partnerne.

Personlig har også Ramirez blitt forfulgt og trakassert. Dels er det mennene i hennes egen organisasjon som hetser henne, dels dreier det seg om internasjonale selskaper som er interessert i jord-



De forhatte afrikanske palmene hvor palmeoljen kommer fra, er småbøndenes store skrekk. De suger til seg alt vann i jorda når de vokser, og foredlingsfabrikkene spyr ut farlig røyk. Palmefeltene har ofte utenlandske eiere, som ikke tar hensyn til de lokale småbøndenes interesser.

områdene deres. Da er også truslene ofte enda mer alvorlige.

I Honduras er kjønnsrollene tradisjonelle, og Nora Ramirez og de mest aktive kvinnene i organisasjonen får ofte kritikk når de for eksempel deltar på møter. Også fra sine egne.

– Vi får høre at vi svikter hjemmet og familien. Vi oppfyller ikke rollen vår som kvinner, og ungene går på gata eller begynner med stoff fordi mamma ikke passer på dem. Denne hetsen blir vi utsatt for hele tida, og den kan like gjerne komme fra egen familie, sier hun.

Det Nora Ramirez i all beskjedenhet ikke nevner er at hun og organisasjonen hennes faktisk vokste gjennom krisene. Etter orkanene har flere folk organisert seg i CNTC, og organisasjonen har styrket seg. Den består nå av rundt 20 mindre bondegrupper som er organisert ut ifra stedet der de bor. Til sammen har CNTC rundt 800 medlemmer, og omfatter indirekte mellom 6000 og 7000 mennesker.



To av El Barracón Digital's etterspurte digitale trygghetsfolk: Cesar David Escobar Lopez og Betsy Itzel Amaya Cabrera, begge 29 år.

## GIR TRYGGHET FOR AKTIVISTER PÅ NETTET

El Barracón Digital er Norsk Folkehjelps nyeste partner fra 2022, og har en viktig oppgave i å lære opp de andre partnerorganisasjonene i hvordan de skal opptre og sikre sin egen trygghet på ulike digitale plattformer.

I et land hvor overvåkning av sosiale ledere og organisasjoner er svært utbredt, blir ikke Barracón arbeidsledig med det første. Med base i byen La Esperanza Intibucá, sørøst i Honduras, har flere av Barracóns ansatte selv opplevd brudd på menneskerettighetene gjennom hele livet.

Cesar David Escobar Lopez er en av dem. Han vokste opp i samme område som miljø- og menneskerettighetsforkjemperen Berta Cáceres, som ble drept på grunn av sin kamp for urfolksrettigheter. Cesar jobbet tidligere i en bank med IT-sikkerhet, men å flytte penger er ikke det han brenner for, og veien til Barracón var enkel.

– El Barracón Digital er et digitalt rom der vi lærer om digitale rettigheter og hvorfor det er viktig å forsvare dem. Vi er på vakt mot regjeringens handlinger som krenker retten til ytringsfrihet og digitale rettigheter, sier han.

### GRATIS OG SIKKERT VERKTØY

Barracóns mål er at partnerorganisasjonene skal kunne bruke gratis og sikkert verktøy for kommunikasjon og aktivisme.

Ved bruk av de store teknologiplattformene er personvernet ikke godt nok for aktivister uten digital kunnskap. De blir lett ofre for svindel og tyveri av personlig informasjon.

Central de Trabajadores del Campo (CNTC) er en tallrik småbondebevegelse med lite digital kunnskap. Det bor rundt 150 000 familier uten strømtilgang ute på landsbygda i Honduras, og mange av dem er helt ukjent med digitale verktøy. Ved innkjøp av sin første mobil kjenner de ikke til hva som kreves av personlig sikkerhet. Det som er en selvfølge for de fleste som har brukt digitale verktøy en stund, for eksempel at en ikke skal dele passord med andre, er ofte ukjent for CNTCs småbønder.

En annen partnerorganisasjon, COPINH, har nå valgt å slutte å bruke å bruke Windows og gått over til Ubuntu, et fritt og åpent operativsystem. Det gir økt personlig sikkerhet og sikrer de digitale systemene.

Det er et stort behov for digital skoleing hos partnerorganisasjonene som EL og IT Forbundet støtter, og her spiller Barracón en viktig rolle.

 **HONDURAS**

Offisielt navn: **Republica de Honduras**  
Hovedstad: **Tegucigalpa**  
Flateinnhold: **112 090 km<sup>2</sup>**  
(Island 103 000 km<sup>2</sup>)  
Folketall: **9,6 millioner**  
Religion: **Protestanter (48 %), katolikker (34 %)**,  
Språk: **Spansk, engelsk, garífuna og flere mayaspråk**  
BNP pr. innbygger: **5600 USD**  
(Norge 65 700 USD)  
Forventet levealder: **75,4 år (Norge: 82,3 år)**  
Gjennomsnittsalder: **24,4 år (Norge: 39,5 år)**  
Fødselsrate: **17,6 pr. 1000 (Norge: 11,9)**



Kilde: CIA World Factbook

# DATTEREN FØRER KAMPEN VIDERE ETTER MENNESKERETTIGHETS- FORKJEMPERENS DØD

For sju år siden ble den kjente miljø- og menneskerettighetsforkjemperen Berta Cáceres ble drept på grunn av sin kamp for urfolksrettigheter i Honduras. Ni menn er dømt for å ha deltatt i drapet 3. mars 2016.

Nå fører datteren, Bertha Zuñiga Cáceres (33), og andre aktivister kampen for rettferdighet videre. Hun leder i dag organisasjonen COPINH, som kjemper for rettighetene til lenkafolket i den sørøstlige delen av landet. Det dreier seg om retten til land og vann, og særlig sentralt står kampen om elvene som trues av en rekke vannkraftutbygginger.

Også kampen mot patriarkalske strukturer er viktig for COPINH. I Honduras skjer drap mot kvinner daglig, ofte bare fordi de er kvinner. Overgrep, sexpress og vold foregår også i deres egne organisasjoner.

Honduras fikk i fjor landets første kvinnelige president etter et valg der sentrum/venstre vant. Det har gitt håp om endringer. Utålmodigheten er stor, men ting tar tid, og mange av maktstrukturene i landet er som før.

## DREPT AV LEIEMORDERE

Berta Cáceres (42) ble drept natten mellom 2. og 3. mars 2016, da væpnede menn

trengte seg inn i huset hennes i hjembyen La Esperanza. Gustavo Castro, en meksikansk venn, miljø- og menneskerettighetsforkjemper som var på besøk, ble skutt to ganger, men overlevde attentatet.

Berta var en av dem som ledet kampen for å stoppe en stor vannkraftutbygging på området til lenkafolket ved Gualcarque-elva i Rio Blanco-området. I 2018, etter langvarig press fra Bertas familie, organisasjonen COPINH og andre støttespillere, ble åtte menn dømt for å ha drept henne – mot betaling.

I 2021 ble også en tidligere toppsjef i det honduranske vannkraftselskapet Desarrollos Energeticos (DESA), Roberto David Castillo, dømt i honduransk høyesterett for å ha medvirket til drapet. Straffeutmålingen endte til slutt på 22 år og 8 måneders fengsel. Men bakmennene, som man tror tilhørte den honduranske eliten, er aldri blitt straffet for drapet.

Likevel er det en seier for rettferdigheten, for det er første gang honduranske myndigheter har dømt noen for med-

virkning til drap på miljøaktivister, noe Norsk Folkehjelps partnere har kjempet for i mange år.

## BRUKTE CASTILLO SOM RÅDGIVER

Det norske statlige investeringsfondet Norfund har brukt Roberto David Castillo som rådgiver og samarbeidspartner for sine investeringer i Honduras. Norsk Folkehjelp og partnerne i Honduras har ved flere anledninger advart Norfund mot rådgivere og samarbeidspartnere fondet har i Honduras, og har oppfordret Norfund til å gjøre grundige aktsomhetsvurderinger av disse.

Norsk Folkehjelp mener det er et stort behov for å stille mer omfattende krav til et statlig investeringsfond. Norfunds investeringer må være ansvarlige og i tråd med grunnleggende menneskerettigheter og ivaretagelse av miljøet. I land hvor risikoen er høy, må de være enda mer nøye og stille sterkere krav, og det er nødvendig med en revisjon av fondets mandat for å få til dette.



Menneskerettighetsaktivisten Berta Cáceres (t.v.) ble drept natten mellom 2. og 3. mars 2016. Nå går datteren Bertha Zuñiga Cáceres i sin mors fotspor.

# FORFEDRENES JORD TRUES AV INVESTORER OG TURISME

I 226 år har garífuna-folket levd i pakt med naturen i det honduranske øyparadiset Roatan. Nå vil investorer i blant annet turisme og kryptovaluta fjerne dem fysisk fra forfedrenes jord.

– Våre forfedre passet på oss. Gud og våre forfedre, sier Melissa Martinez. Hun snakker om de dramatiske dagene i november i fjor da hun og fem andre fra garífuna-samfunnet Punta Gorda ble arrestert i en stor politiaksjon.

80 politi- og militærfolk kom i båt fra fastlandet for å kaste dem ut av Waigara Le – et lite stykke av forfedrenes jord som garífunaene hadde tatt tilbake to måneder tidligere, blant annet fra europeiske investorer.

Under den voldelige aksjonen ble 15 av beboerne skadet, men lykkeligvis gikk ikke liv tapt. De seks som ble arrestert ble senere stilt for retten lokalt på øya. Men garífunaene vant rettssaken. President Xiomara Castro har senere beklaget framferden til politiet og militæret.

## ET KARIBISK PARADIS

Øya Roatan er blitt et internasjonalt ferieparadis. Og selv om garífunaene har FN-status som urfolk, og kan datofeste når de ankom øya – 12. april 1797 – blir de tvunget til å vike plassen.

Landsbyen Punta Gorda på nordsiden av Roatan var det første garífuna-samfunnet som ble etablert i Honduras, og teller i dag noen få tusen. Senere spredte garífunaene seg langs Atlanterhavs-kysten, og det anslås at det nå er rundt 100 000 garífunaer i Mellom-Amerika. De fleste bor i Honduras.

## FORFEDRENES KUNNSKAP

Melissa Martinez er leder for garífunaene i Punta Gorda. Da koronapandemien kom i mars 2020, ble urfolk og småbønder oversett av regjeringen i Honduras. Mange ble arbeidsløse og utsatt for diskriminering, og sykehus ble stengt. Garífunaenes organisasjon OFRANEH etablerte da helsehus og helsekomiteer i 36 garífuna-samfunn, deriblant i Punta Gorda, som et lavterskeltilbud for alle. Mange garífunaer lider av diabetes eller



Da koronapandemien traff Honduras, opprettet Norsk Folkehjelps partnerorganisasjon OFRANEH helsehus og helsekomiteer i mange lokalsamfunn, som her i El Triunfo de la Cruz, for å gi garífuna-befolkningen behandling, mat og omsorg.

har andre kroniske sykdommer. Hit kan de komme og få mat, te, massasje og konsultasjon. Behandlingen bygger i stor grad på eldgammel kunnskap om planter og urter.

– Og vi har ennå ikke har hatt ett

eneste registrert dødsfall som skyldes pandemien, sier Martinez. – Helsehuset handler også om identitet. Mange her er alenemødre, og kvinner opplever mye vold i hjemmet. Hit kan de komme når de får problemer.



Jeg har vært heldig som har fått være med på en fantastisk uke i Honduras med mange sterke opplevelser. Her har jeg fått sett hvordan EL og IT Forbundets bidrag gjennom Norsk Folkehjelp er med på å bygge kraft nedefra gjennom forskjellige lokale organisasjoner. Jeg har tidligere lest litt om hvordan den politiske og økonomiske situasjonen er i Honduras, men å se og høre direkte hvordan korrupsjon, narkokarteller, sviktende politisk styring, trusler og vold preger hverdagen,

var virkelig sterkt. Det er vanskelig for meg i trygge Norge å virkelig forstå de utfordringene urfolk og den vanlige honduraner har i hverdagen.

Jeg trodde først at garífuna-urfolket var motstandere av økonomisk og sosial utvikling og ønsket at alt skulle være uforandret. Det de imidlertid ønsker er å forvalte sine naturressurser og nærrområder på en bærekraftig måte som bidrar til utvikling av deres lokalsamfunn. Kreftene de kjemper mot er store narkokarteller og mektige økonomiske interesser som absolutt ikke deler deres ambisjoner.

Tross disse tøffe utfordringene i dagliglivet, står de på i sin motstandskamp og møtte oss med store smil og en fantastisk gjestfrihet.

*Morten Bildøy, forbundsstyremedlem*



Morten Bildøy, Mona Wærnes fra Norsk Folkehjelp og Jan Olav Andersen i møte med garifuna-folket i Punta Gorda på den karibiske øya Roatan, der de første garifunaene bosatte seg i 1797.

EL og IT Forbundet har støttet Norsk Folkehjelps arbeid i Honduras i mer enn ti år. Gjennom dette arbeidet har vi fått et unikt innblikk i forholdene i landet og de kampene våre partnere står oppe i. Vi har også etablert nære relasjoner til en rekke representanter for disse partnerorganisasjonene. Også i år vil venner fra Honduras være gjester på vårt landsmøte. Vi har i disse ti årene hatt tre delegasjoner som har besøkt Honduras, senest i februar i år. Gjennom disse besøkene har vi på nært hold fått se hvordan

kriminalitet, korrupsjon og mangel på demokrati hindrer utviklingen i landet og truer livene til dem som tar opp kampen for et bedre liv for folk.

For EL og IT Forbundet er internasjonal solidaritet en viktig del av verdigrunnlaget vi bygger på, og gjennom samarbeidet med Norsk Folkehjelp og partnerne i Honduras bidrar vi til solidaritet i praksis. Jeg er sikker på at også det kommende landsmøtet vil videreføre og styrke dette arbeidet slik de foregående landsmøtene har gjort.

*Jan Olav Andersen, forbundsleder*



## GI DITT BIDRAG

Du oppfordres til å bidra økonomisk til arbeidet i Honduras. Det kan gjøres enten ved å opprette din egen innsamling på Facebook eller Spleis, til vippsnummer 10145, eller direkte gjennom bank til kontonummer 9001 08 76000.

## FÅ INFORMASJON

For spørsmål, informasjon og bestilling av foredrag om Honduras eller arbeidet til Norsk Folkehjelp, kontakt: EL og IT Forbundet på tlf. 23 06 34 00, firmapost@elogit.no eller Norsk Folkehjelp v/Are Stranden, tlf.: 911 33 226, arest@npaid.org.

## FØLG OSS

facebook.com/folkehjelp  
twitter.com/norskfolkehjelp  
Norsk Folkehjelp  
PB 8844 Youngstorget  
0028 OSLO  
Tlf.: 22 03 77 00  
www.folkehjelp.no